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Statsbudsjettet 2007- Tildelingsbrev til Norges forskningsråd

Med bakgrunn i St. prp. nr. 1(2006-2007) for Landbruks- og matdepartementet og
Stortingets behandling av denne, stiller Landbruks- og matdepartementet følgende
beløp til disposisjon for Norges forskningsråd i 2007.

Kap 1137 Post 50 Forskningsaktivitet 151266 000 kroner
Kap 1137 Post 51 Basisbevilgninger 178 763 000 kroner
Sum overføres 330 029 000kroner

Forskningsrådet får fullmakt til å disponere midlene innenfor den økonomiske rammen
som Stortinget vedtar og i henhold til føringer i overnevnte dokumenter.

Forskningsrådet  har en sentral rolle som rådgiver og forvalter av offentlige
forskningsmidler, og skal prioritere forskningsinnsatsen innenfor de rammer Storting
og regjering trekker opp. Departementet legger vekt på at Forskningsrådet arbeider for
samarbeid og koordinering mellom divisjonene og på tvers av fagmiljøer.
Departementet forventer også at Forskningsrådet fremmer samarbeid mellom ulike
forskningsmiljøer, fagdisipliner og næringsliv.

Midlene fra Landbruks- og matdepartementet over kap. 1137 skal ses i sammenheng
med departementets midler over andre kapitler til forskningsaktivitet, samt den
avgiftsfinansierte forskningen i sektoren.

Samarbeidet mellom Forskningsrådet og det nye felles styret for forskningsmidler over
jordbruksavtalen og Fondet for forskningsavgift er godt og har gitt gode synergier.

Postadresse Kontoradresse Telefon Avdeling for forskning, Saksbehandler
Postboks 8007 Dep Akersgt. 59 22 24 90 90 innovasjon og Kirsti Gustad

regionalpolitikk 22249306
0030 Oslo Org no. Telefaks

972 417 874 22 24 9150



Departementet legger til grunn at samarbeidet fortsatt prioriteres for å sikre god
utnytting av sektorens forskningsmidler og tiltrekke seg flere gode søknader.
Forskningsrådet har i oppdrag å være sekretariat for Utviklingsfondet for skogbruket.
Det er viktig at Forskningsrådet fortsatt arbeider aktivt med å utvikle gode rutiner for
samhandling med andre forsknings- og utviklingssatsinger i skogsektoren. Det samme
gjelder kontakt og samarbeid med forvaltning og næringsorganisasjoner og det øvrige
virkemiddelapparat innenfor landbruks- og matsektoren.
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Det er også viktig å se  Landbruks- og matdepartementets midler til forskningsaktivitet i
sammenheng med andre  departementers midler til sammenfallende eller
komplementære  problemstillinger.

1. FORSKNINGSPOLITISKE OG FAGLIGE PRIORITERINGER 12007

Landbruket er en viktig næring i mange bygdesamfunn . I tillegg til produksjonen av
mat, bioenergi og andre tjenester skal landbruket  levere fellesgoder , blant annet trygg
mat, levende bygder med et åpent og levende kulturlandskap.  For å sikre den
langsiktige utviklingen av landbruks-  og matsektoren, er det nødvendig med forskning
av høy kvalitet og relevans .  De komplekse verdikjedene og de store
omstillingsbehovene i sektoren gjør at forskningen må ivareta et bredt spekter av
utfordringer og fagområder.  Forskningen skal danne grunnlag for økt konkurransekraft
i sektoren og utvikle nye markeder,  produkter og tjenester . Forskningen  skal videre
legge grunnlag  for tillit til  norsk mat,  matproduksjon  og dyrehold.  Forskningen skal
også fokusere på viktige samfunns- og markedsforhold som påvirker norsk landbruk og
landbruksrelatert industri.

1.1 Mål for forskning og forskningsbasert innovasjon

Hovedmålet med tilhørende målområder til landbruks- og matforskningen er presentert
i St.prp. nr. 1 (2006-2007). Landbruks- og matforskningen skal bidra med
forskningsinnsats av internasjonal kvalitet som fremmer en innovativ og bærekraftig
landbruks- og matsektor med stor tillit i samfunnet. Landbruks- og matdepartementet
legger vekt på at forskningen skal være etisk og miljømessig forsvarlig, og til en hver
tid følge de normer og regler som samfunnet setter for forskningen.

De sentrale målene og prioriteringene for Norges Forskningsråds virksomhet innen
landbruks- og matsektoren i 2007 fremgår av omtalen av programkategori 15.20
Forskning og utvikling i St prp. nr. 1 (2006-2007) Landbruks- og matdepartementet. De
viktigste FoU- aktivitetene videreføres fra 2006.

Landbruks- og matdepartementet er i sluttfasen av arbeidet med ny strategi for
forskning og forskningsbasert innovasjon for landbruks- og matsektoren. Strategien
skal være retningsgivende for prioriteringer og styring av landbruks- og
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matforskningen og gjelder fra 2007 til 2011. Strategien skal også sees i sammenheng
med departementets strategi for næringsutvikling Ta landet i bruk (2006).

Prioriterte  området for forskings-  og innovasjonspolitikken er:

Forskning  med høy  kvalitet og relevans

Forskningsrådet skal sikre en forsknings- og innovasjonsaktivitet av  høy  kvalitet og
relevans for landbruks- og matsektoren. Forskningsrådet skal fortsatt prioritere å øke
andelen brukerstyrte prosjekter i forskningsprogrammene MAT, AREAL og TRE.
Landbruks- og matdepartementet skal i samarbeid med Forskningsrådet etablere
systemer for vurdering av virkemiddelbruken i disse forskningsprogrammene, jfr. også
omtale under pkt. 2. Mål- og resultatoppfølging.

De sentrale forskningsområdene for landbruks-  og matsektoren er knyttet til de
tematiske prioriteringene i St. meld .  nr. 20  (2004-2005) Vilje til forskning og til •
prioriteringer innenfor  EUs 7-  rammeprogram for forskning.  I arbeidet med ny
forskningsstrategi for landbruks- og matsektoren har departementet etter møter og
innspill fra involverte aktører  utarbeidet  følgende sentrale forskningsområder for
sektoren:

- mat, helse og forbruker
- tre og energi
- tjenester
- miljø og ressursforvaltning
- landbruk og samfunn

For utfyllende omtale vises  det til  Strategi for forskning og forskningsbasert innovasjon.

Landbruks- o matde artementet vil trekke frem føl ende forhold som Forsknin srådet
skalle e vekt åi2007.

Mat helse o orbruker
Matpolitikken er et høyt prioritert område som krever at de ulike fagdisiplinene på
området ma sees i sammenheng, dette gjelder områder som genetikk, bioteknologi,
biologi, medisin og i forhold til forbrukerpolitiske hensyn. Dette er særskilt viktig for
forhold som virker inn på hele verdikjeden fra jord via dyr og planter og til forbruker.
Videre ber Landbruks- og matdepartementet Forskningsrådet legge vekt på
kunnskapsoppbygging som sikrer en effektiv og konkurransedyktig matproduksjon.
Hensynet til helsemessig trygg mat og sammenhengen mellom mat og
helse/livskvalitet er sentrale forskningsområder for å møte forbrukernes behov.
Kunnskapsoppbygging må også rettes mot å utnytte potensialet i særnorsk/regional
matproduksjon.

Tre og energi
Det er et politisk mål a øke bruken av miljøvennlig energi, herunder bioenergi.
Landbruket vil være den viktigste leverandøren av råstoff til bioenergi. Landbruks- og
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matdepartementet ber Forskningsrådet om å prioritere utvikling av kunnskap som
støtter opp under økt produksjon og bruk av bioenergi fra skog og jordbruk, herunder
også økt lønnsomhet i produksjonen. Landbruks- og matdepartementet ber
Forskningsrådet øke forskningsinnsatsen knyttet til bioenergi med 1,5 mill. kroner i
2007. Utenom miljøeffektene, ser departementet et stort potensial for næringsutvikling
knyttet til utviklingen av andre generasjons biodrivstoff basert på biomasse fra skog og
trevirke. Dette forutsetter en betydelig forskningsinnsats, og departementet mener at
Norge bør være med i fremste rekke i denne utviklingen. Vi ber derfor Forskningsrådet
ta grep for å fremme og koordinere forskningsinnsatsen når det gjelder andre
generasjons biodrivstoff.

9

Tjenester
Grønt reiseliv
Næringsutvikling i tilknytning til verneområder er politisk prioritert, men kan også
være konfliktfylt. Verneformål og landbruksdrift henger ofte tett sammen. Dette er et
samspill der det er nødvendig med kunnskap som kan lette grunnlaget for vekling
mellom bruk og vern. Slik kunnskap vil også være av stor betydning for utvikling av
grønt reiseliv. Forskning i forhold til vernede områders betydning for
reiselivsnæringene, men også reiselivets påvirkning på vernede områder er prioriterte
områder.

Inn på tunet
Landbruket har i økende grad utviklet et tilbud av tjenester  rettet mot helse -, omsorgs-
og utdanningssektoren .  Forsking på organisering, økonomi  og effekter  av denne typen
tjenester er prioritert område.

Milø o ressurs orvaltni
Sikring av verdifull jordbruksareal  og kulturlandskap  er høyt politisk prioritert.
Landbruks- og matdepartementet  ber derfor om at Forskningsrådet prioriterer
kunnskap om utfordringene  knyttet  til arealressursene  i forhold  til samfunnsutviklingen
innenfor andre områder som næringsutvikling , infrastruktur  og samferdsel og forholdet
til tjenesteproduksjon og reiseliv.

Miljøspørsmål skal bl.a. være gjennomgående i den kunnskapsutviklingen som foregår
innen Landbruks- og matdepartementet sin sektor, herunder Forskningsrådets
programmer. Departementet forventer at miljøforskningen blir styrket i forbindelse
med etableringen av forskningsprogrammet Miljø 2015. Landbruks- og
matdepartementet forventer å bli godt orientert i forhold til oppstartsprosessen av Miljø
2015.

Forskningsinnsats knyttet til utfordringene i nordområdene skal prioriteres. Innenfor
Landbruks- og matdepartementets sektoransvar er dette særlig aktuelt innenfor
forskningsprogrammene Areal, Mat, Miljø 2015, NORKLIMA og RENERGI.
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Temaområder som arktisk landbruk, reindrift, fornybar energi og reiseliv med fokus på
næringsaktivitet og bosetting i nord vil være sentrale områder.

Landbruk og samfunn
Det er et kontinuerlig behov for kunnskap om effektene av mål og virkemidler i
landbrukspolitikken. En slik kunnskapsutvikling er sentral for forvaltningen i arbeidet
med å utforme virkemidler i landbruks- og matpolitikken.

Internasjonalt forskningssamarbeide

Internasjonalt forskningssamarbeid er en av hovedprioriteringene i
Forskningsmeldingen. Forskningsrådet har en sentral rolle i arbeidet med å få til økt
internasjonalisering av norske forskningsmiljøer og industri innenfor landbruks- og
matsektoren.

I tråd med den kommende strategi for forskning og forskningsbasert innovasjon vil
departementet i 2007 prioritere nordisk samarbeid, EUs rammeprogram og samarbeid
med Nord-Amerika.

Departementets satsing på forsknings- og teknologisamarbeid med Nord-Amerika
legges opp i tråd med Regjeringens "Strategi for økt FoU- og teknologisamarbeid med
Nord-Amerika". Forskningsrådet bes om a videreføre innretningen på satsingen og
størrelsen på bevilgningen fra 2006, jf tildelingsbrevet til Forskningsrådet for 2006.
Prioriterte områder er mattrygghet, bioenergi og biobaserte produkter. I tråd med
hovedprioriteringene i budsjettet for 2007, bes Forskningsrådet om å prioritere
bioenergi spesielt. I tillegg bes Forskningsrådet om å legge opp til medvirkning fra
industrien, og da spesielt innenfor bioenergifeltet. Forskningsrådet må sikre at
departementets Nord-Amerika satsing blir integrert i tilsvarende programsatsinger i de
ulike divisjonen i Forskningsrådet. Aktuelle programmer i forhold til Nord-Amerika
satsingen er bl.a. programmene Mat, Areal og RENERGI.

I forhold til EUs 7. rammeprogram for forskning, legger departementet til grunn et tett
samarbeid med Forskningsrådet for å sikre en bred og god deltakelse fra
forskningsmiljø og industri. Det er også viktig at norske miljøer involverer seg i
nettverk, og partnerskap med institusjoner i de nye EU- landene. Når det gjelder det
sjette rammeprogrammet, er det satt av egne midler for å styrke instituttenes
deltagelse. 3,5 mill kroner av bevilgningen fra Landbruks- og matdepartementet skal
brukes til en felles ordning for samfinansiering av instituttsektoren deltakelse i EU-
prosjekter i 2007.

Et styrket nordisk forskningssamarbeid krever at nasjonale og nordiske
forskningsprioriteringer og -midler sees i sammenheng. I januar 2007 skal det
arrangeres en workshop for diskusjon om fremtidig organisering og finansiering av
forskning under Ministerrådet for fisk, jordbruk, næringsmidler og skogbruk. Evt.
oppfølging av dette fra Landbruks- og matdepartementets side vil bli gjort i nært
samarbeid med Forskningsrådet.
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Forskningsbasert innovasjon og kommersialisering

Departementet legger stor vekt på å styrke koplingen mellom forskning og utvikling for
å nå næringspolitiske mål og betydningen av forskningsprogrammer og strategiske

program med formål å styrke forbindelsen mellom ulike FoU-miljøer og små og
mellomstore bedrifter (SMB). I departementet sin satsing på næringsutvikling er FoU-
basert nyskaping et viktig virkemiddel, og det forventes at de tre nye programmene
Mat, .Areal og Tre bidrar til dette.

•

Næringsrettede satsinger innenfor matproduksjon, tre, bioenergi, reindrift, "Inn på
tunet" og grønt reiseliv utgjør sentrale satsinger på næringsutvikling i 2007, og her vil
Innovasjon Norge ha en sentral rolle i gjennomføringen. Landbruks- og
matdepartementets strategi for landbruksbasert næringsutvikling ligger til grunn for
utviklingen av disse sentrale satsingene. Landbruks- og matdepartementet forventer at
Forskningsrådet har et godt samarbeide med Innovasjon Norge på relevante områder.
Forskningsrådets samarbeide med Innovasjon Norge og FoU-miljøer om
innovasjonssystemer er viktig for å kommersialisere forskningsbasert kunnskap og
patenter og finne fram til nettverksløsninger for samarbeid mellom innovative
virksomheter.

For å nå målsettingene i St.meld.  nr. 20  (2004-2005) Vilje til  forskning, med
forskningsinnsatsen tilsvarende 3 pst. av BNP innen 2010,  og samtidig øke
kommersialisering av forskningsresultater i landbruks-  og matsektoren, må den
næringslivsfinansierte  FoU-innsatsen øke. Brukerstyrte prosjekter  er viktig for å løse
næringsaktørenes kunnskapsbehov . Forskningsrådet bør fortsatt stimulere til
igangsetting av brukerstyrte prosjekter ved bl.a. å markedsføre ulike programmers
tilbud til næringslivet.

Forskning for forvaltning

Landbruks- og matdepartementet legger vekt på at Landbruks- og matforvaltningen
skal være basert på oppdatert vitenskaplig kompetanse som er sentral for å sikre
legitimitet og tillitt i samfunnet. Forskningsmiljøene har her en sentral oppgave i å
forvalte internasjonal kunnskap som kan bidra til å gi forvaltningen både ny og
komparativ kunnskap. Internasjonal kunnskaper er også sentral i forvaltningen av
kunnskap knyttet til beredskap. Videre er det viktig at forskningsmiljøene innehar en
rådgivende rolle i forhold til forvaltningen.

Forskningskommunikasjon og formi dlin g.

Forskningsrådet og departementet må i fellesskap legge vekt på å formidle økt
verdiskaping knyttet til forsking og innovasjon. Departementet ber derfor
Forskningsrådet om å styrke arbeidet med å få til målrettet formidling av resultater og
aktiviteter innenfor landbruks- og matsektoren. Videre forventer departementet at
Forskningsrådet stimulerer forskningsinstitusjonene til å gjøre forskningsresultater
mer tilgjengelig for næring og samfunn.
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1.2 Landbruks -  og matforskningsinstituttene

Forskningsrådet har ansvaret for å tildele basisbevilgninger til Bioforsk, Norsk institutt
for landbruksøkonomisk forskning, Norsk institutt for skog og landskap, AKVAFORSK,
Veterinærinstituttet og Norsk senter for bygdeforskning.

Departementet vil også i 2007 legge stor vekt på rasjonell arbeidsdeling og samarbeid
mellom institutter, universiteter og vitenskapelige høgskoler, og er spesielt opptatt av at
instituttenes randsonefunksjoner styrkes. Landbruks- og matdepartementet forventer at
landbruks- og matforskningsinstituttene spiller en aktiv rolle i å bidra til lokal og
regional næringsutvikling samtidig med at de tilpasser seg økt nasjonal og internasjonal
konkurranse.

Arbeidet med etableringen av det nye selskapet for den næringsrettede FoU-
virksomheten i blå-grønn sektor vil i 2007 foregå i regi av NOFIMA AS, som i 2006 er
etablert med eget styre og ledelse. Landbruks- og matdepartementet følger dette
arbeidet tett og vil bidra til at Forskningsrådet holdes orientert om utviklingen.
Bevilgningsmessig forventes dette arbeidet ikke å ha noen konsekvenser i forhold til
Landbruks- og matdepartementets tildeling til Forskningsrådet for 2007.

Det forutsettes at sektorinstituttenes resultater rapporteres samlet som en egen
årsrapport slik at Forskningsrådet og Landbruks- og matdepartementet får den samme
helhetlige rapport for virksomheten når det gjelder forskning og utvikling.

1.3 Nærmere omtale av tildelingen til Forskningsrådet  for 2007

Landbruks- og matdepartementet forutsetter at Forskningsrådet setter av tilstrekkelig
med midler til å ivareta mer umiddelbare forskningsbehov og prosjektsøknader av høy
kvalitet som ikke faller inn under programområdene. Innenfor Divisjonen for
innovasjon vil slike behov og søknader kunne tildeles midler gjennom divisjonens
disposisjonsfond/-konto. Landbruks- og matdepartementet legger til grunn at
ordningen med frie midler, som administreres av andre divisjoner også er tilgjengelig
for landbruksorienterte prosjekter.

Post 50 Forskningsaktivitet

Forskningsrådet skal også sette av midler for å dekke deler av kostnadene til nasjonal
ekspert i EU-kommisjonens Generaldirektorat for forskning, direktorat E:
Biotechnology, agriculture and Food. Forskning på matområdet berører flere
departementer, og Landbruks- og matdepartementet inngår som ett av flere
departementer i en felles finansiering. Departementet ber Forskningsrådet om å sette
av inntil 250 000 kroner til dette.

i

0

Side 7



Forskningsrådet skal videre avsette 1 mill. kroner til EUs strålevernprogram
(EURATOM).

Landbruks- og matdepartementet ser det som sentralt å videreføre et engasjement i
forhold til COST i først halvår 2007. Dette blant annet i forbindelse med planlegging av
en strategisk workshop om skog, natur og helse i juni 2007, og i en overgangsfase ved
etableringen av nettverkssamarbeider relatert til EUs 7.rammeprogram. Departementet
ber Forskningsrådet om å sette av inntil 250 000 kroner til dette.

I rammen til posten er 1,844 mill. kroner knyttet til husleiekompensasjon som skal
tildeles Bioforsk. Departementet ber Forskningsrådet om å følge midlene på samme
måte som i 2006.

Post 51 Basisbevilgninger til forskningsinstitutt m.m.

I rammen til posten er det satt av 7,881 mill. kroner knyttet til husleiekompensasjon for
Bioforsk. Departementet ber Forskningsrådet om å følge midlene på samme måte som i
2006.

Videre skal det settes av 1 mill,  kroner til  AKVAFORSK  i forbindelse med
ekstraordinære utgifter i 2007.

1.4 Midler som holdes  tilbake  i departementet

Midler til etablering av NOFIMA AS
Over kap. 1137 post  51 tildeles 2 mill, kroner til etablering  av NOFIMA AS.

Nasjonale oppgaver
Over Kap. 1137 post 51 tildeles 9 616 000 kroner direkte til hhv. Bioforsk og Norsk
institutt for Skog og landskap forbeholdt nasjonale oppgaver. På samme post setter
departementet i tillegg av 300 000 kroner som tilskudd til Nordiske jordbruksforskeres
forening.

2. MÅL- OG RESULTATOPPFØLGING

Mål- og resultatoppfølging
Departementene har i henhold til reglementets § 4 bl.a. plikt til å formulere mål i
tilknytning til bevilgningsforslaget og påse at det blir utarbeidet metoder og
resultatindikatorer til bruk i vurderingen av om virksomheten oppnår resultater.
Oppfølgingen av disse kravene må sees i sammenheng med Forskningsrådets eget
arbeid på feltet  mål- og  resultatstyring. Landbruks- og matdepartementet vil i samarbeid
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med andre departementer i 2007 arbeide med bl.a. et indikatorbasert system for mål og
resultatstyring.

Sammenheng mellom departementenes midler
En rekke forskningsmessige utfordringer krever kunnskapsgenerering på tvers av flere
departementers ansvarsområder. Forskningsrådet har ansvar for å se departementenes
midler i sammenheng. Dette gjelder for eksempel nordområde-arbeidet.
Forskningsrådet skal ta hensyn til dette i disponeringen av departementenes midler.

3. RAPPORTERING

Årsrapport
Årsrapport for 2007 skal oversendes departementene innen 1. mai 2008. Kopi av
rapporten sendes i elektronisk form til Riksrevisjonen, til adressen
riksrevisjonen@riksrevisjonen.no. Det vil bli sendt eget brev om de konkrete kravene
til årsrapporten.

Økonomirapportering
Årsregnskap for 2007 skal sendes til Riksrevisjonen innen 1. mars 2008.

Departementene ber Forskningsrådet om å sende dem:
• Årsmelding for 2007 inkludert regnskap og hovedstyrets beretning innen 1. april

2008. Dette skal også sendes elektronisk til Riksrevisjonen.
• Endelig årsmelding med Riksrevisjonens avsluttende revisjonsbrev innen 15. juli

2008.
• Oversikt over overførte midler fordelt på poster i statsbudsjettet. Oversikten skal

framlegges sammen med regnskapet. Forskningsrådet kan ta utgangspunkt i
rapport om overførte midler på program/aktivitetsnivå. Der det er
samfinansiering av programmer godtas en andelsberegning av programmene.

• Halvårlige rapporter om eventuelle vesentlige avvik i forhold til vedtatte planer
eller tildelingsbrev. Avviksrapportene skal rettes inn mot mål og resultatkrav
som er angitt i tildelingsbrevene. Forskningsrådet skal videre fremme forslag
om mulige korrigerende tiltak, jf. Bestemmelser om økonomistyring i staten,
punkt 1.5.1. Avviksrapportene skal foreligge 20. mars med status per 31.
desember foregående år og 20. august med status per 30. juni samme år.

Departementene ber videre om at det i regnskapsavslutningen rapporteres om
disponeringen av tilsagnsfullmakten. Rapporteringen skal vise at tilsagnene er holdt
innenfor fullmaktens ramme og forutsetninger. I forbindelse med statsregnskapet skal
departementet sende inn oppgave over utnyttelsen av tilsagnsfullmakter. Det bes derfor
om at Forskningsrådet innen 1. februar hvert år oversender informasjon som viser hvor
mye av tilsagnsfullmakten for foregående år som er bundet opp.
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Budsjettforslag 2008
Departementene ber om at Forskningsrådet utarbeider et fullstendig budsjettforslag for
2008 innen 1. mars 2007.

Vedtatt budsjett 2007
Departementene ber om at Forskningsrådet oversender vedtatt budsjett 2007 innen 1.
mars 2007. Budsjettet skal inneholde en redegjørelse for hvordan Forskningsrådet vil
følge opp de prioriteringer som er gitt i St.prp. nr. 1 samt i departementenes
tildelingsbrev. I budsjettet skal det gis en departementsvis oversikt over endelig
fordeling av tildelt budsjettramme på program/aktivitetsnivå. Oversikten må gi
informasjon om de ulike programmenes totale budsjettramme samt vise hvor stor andel
hvert departement har i de ulike programmene. Vedtatt budsjett skal inneholde en
særskilt redegjørelse for bruken av avkastningen fra Fondet for forskning og
nyskaping. Det skal gjøres rede for hvordan midlene er fordelt mellom ulike
fagområder og virkemidler, og i hvilken grad midlene er bundet opp for årene
framover.

Bevilgningskontroll
Bevilgningen skal disponeres i samsvar med forutsetningene i budsjettproposisjonen,
budsjettinnstillingen og Stortingets vedtak. Vi minner om at departementene og
Riksrevisjonen til enhver tid kan be om innsyn i bruken av midlene.

4. DIALOG OG PLANLAGTE MØTER 2007

Første styringsmøte mellom Landbruks- og matdepartementet og Forskningsrådet i
2007 blir 23. mai for å diskutere årsrapport 2006, vedtatt budsjett 2007 samt
Forskningsrådets budsjettforslag 2008. Det andre styringsmøtet vil bli avholdt 21.
november, hvor et viktig tema vil være forslag til statsbudsjett for 2008.
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5. TIDSPLAN FOR OVERFØRINGER 2007

Følgende beløp (i kroner) stilles til disposisjon for Forskningsrådet i 2007 og vil bli
utbetalt til konto nr. 8276 0100168.

Dato Belo
15.01.07 41253 625
15.03.07 41253 625
15.04.07 41253 625
15.05.07 41253 625
15.06.07 41253 625
15.08.07 41253 625
15.10.07 41253 625
15.11.07 41253 625
Sum 330 029 000

Departementet forutsetter at Forskningsrådet avklarer med hvert enkelt institutt
hvilken tidsplan og overføringsform for basisbevilgningene som er hensiktsmessig for å
unngå likviditetsproblemer.

Fr d s Vold (e.f)
eks disjonssjef

'Gaute Lenvik
avdelingsdirektør

Kopi:
Riksrevisjonen
Kunnskapsdepartementet
Fiskeri- og kystdepartementet
Nærings- og handelsdepartementet
Miljøverndepartementet
Bioforsk
Norsk institutt for landbruksøkonomisk forskning
AKVAFORSK
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Veterinærinstituttet
Norsk senter for bygdeforskning
Norsk institutt for skog og landskap
Universitetet for miljø og biovitenskap
Norges veterinærhøyskole

0
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